
1 

 Edição nº 2.954 – Quarta-feira, 27 agosto de 2025. 

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 26.2025    

 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26, -  Centro – 
Guarabira/PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO, de nº 26.2025, objetivando a contratação de empresa do 
ramo pertinente para execução dos serviços de RECUPERAÇÃO 
E REFORMA DO GINASIO ESPORTIVO EM ANEXO AO GRUPO 
ESCOLAR SABASTIÃO BEZERRA BASTOS, localizado na 
Comunidade de Piripiri, neste.  Valor estimado de R$ 509.309,94 – 
Quinhentos e nove mil trezentos e nove reais e noventa e quatro 
centavos. Abertura da sessão pública: 08h30min do dia 
15.09.2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. REFERÊNCIA: horário de Brasília/DF. DOTAÇÃO: 
consignada no orçamento vigente. REGIMENTO LEGAL: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal 269/2023 e demais legislações pertinentes, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Maiores 
informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com: Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pncp 

 
Guarabira/PB, 27 de agosto de 2025 

     
 DANIEL ERIC DA COSTA MACIEL - Agente de Contratação 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 001/2025 

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato 

Administrativo nº 00047/2025, decorrente do procedimento de 

DISPENSA n.º 003/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES (ALMOÇO E JANTAR) DESTINADAS AOS 

MOTORISTAS QUE REALIZAM O TRANSPORTE DE PACIENTES 

PARA TRATAMENTOS DE SAÚDE EM HOSPITAIS E CLÍNICAS 

LOCALIZADAS EM JOÃO PESSOA/PB, COM FORNECIMENTO 

EM ESPAÇO TIPO RESTAURANTE, celebrado com a empresa: 

GISLAINE TARGINO DE OLIVEIRA BUSTORFF, inscrita no CNPJ 

sob o n° 43.793.862/0001-21. Do Objeto do apostilamento: alteração 

da descrição do Item 01 do contrato n.º 00047/2025, que passará a 

vigorar com a seguinte redação: Fornecimento de refeições 

(almoço/jantar) destinadas aos motoristas que transportam 

pacientes, pacientes e acompanhantes para realização de 

tratamentos de saúde em hospitais e clínicas localizadas em 

João Pessoa/PB. Não será aceito o fornecimento de refeições 

tipo 'quentinhas' nem entregas tipo 'Delivery”. Demais cláusulas 

do instrumento contratual continuam inalteradas. DATA DO 

APOSTILAMENTO: 25.08.2025. 

 

Guarabira/PB, 25 de agosto de 2025.  

 

DAISY SIMÕES CAMPOS - Gestora 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 10/2025 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de 
Contratação e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Concorrência Eletrônica nº 10/2025, que objetiva: EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO NO MERCADO 
PÚBLICO DA CARNE DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: CONSTRUTORA E 
SERVICOS FERNANDES LTDA - R$ 118.400,00. Fica a empresa 
vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de 
Contrato, conforme instrumento convocatório. 

 
Guarabira - PB, 28 de Agosto de 2025 

 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 25.2025    

 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26, -  Centro – 
Guarabira/PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO, de nº 25.2025, objetivando a contratação de empresa do 
ramo pertinente para execução dos serviços de RECUPERAÇÃO 
E REFORMA DO GINASIO ESPORTIVO EM ANEXO A E.M.E.F 
EDIVARDO TOSCANO. Valor estimado de R$ 433.999,25 – 
Quatrocentos e trinta e três mil novecentos e noventa e nove reais 
e vinte e cinco centavos. Abertura da sessão pública: 08h30min do 
dia 12.09.2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. REFERÊNCIA: horário de Brasília/DF. DOTAÇÃO: 
consignada no orçamento vigente. REGIMENTO LEGAL: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal 269/2023 e demais legislações pertinentes, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Maiores 
informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com: Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pncp. 

 
Guarabira/PB, 26 de agosto de 2025 

      
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO N° 2.954 
QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2025. 



2 

 Edição nº 2.954 – Quarta-feira, 27 agosto de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


